
 

ORARI I PËRHERSHËM I PROVIMEVE PËR PROGRAMET E 
STUDIMIT TË NIVELIT BACHELOR 

 
Të gjitha provimet fillojnë në orën 09:00 

 

 
 
 
 

EMËRTIMI I LËNDËS 

Afati 

JANAR 

 
QERSHOR 

SHTATOR 

Dita e 
javës 

  

Viti i parë 
 

   
Matematika 1 Sh1 

Fizika 1 Sh2 

Gjuhë programuese Ha 1 

Qarqet digjitale En 2 

Anglishtja teknike Ma1 

Shkathtësi komunikuese Ma1 

Bazat e elektroteknikës En 3 

Fizika 2 Ha 3 

Matematika 2 Mk2 

Algoritmet dhe struktura e të dhënave Mk 3 

Qarqe elektrike Pr 2 

  

Viti i dytë 
 

   
Materiale elektrike         në orën 14:00 En 3 

Matematika 3 Mk 2 

Sinjalet dhe sistemet Ha 3 

Automatika (Bazat e rreg. automatik 1– programi i vjetër) në 

orën 14:00 
 
En 2 

Elektronika  (Elektronika 1 - programi i vjetër) në orën 14:00 Pr 3 

Matje elektrike (Bazat e matjeve elek. -Programi i vjetër) në 

orën 14:00 
 
Pr 2 

Arkitektura e kompjuterëve (Arkitek. dhe organ.i komp. 

-Programi i vjetër) 

En 4 
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Menaxhmenti & 

1. Menaxhmenti 

2. Menaxhimi i projekteve (programi i ri) 

Sh 2 

Lëndë jo teknike: 

Ndermarresia 

Sh 2 

 
 
 

Viti i tretë 

 

 

 

Departamenti i Telekomunikacionit 

 

Telekomunikacionet &Qarqet Analoge Komunikuese 

Bazat e telekomunikacionit 2 & (Programi i vjetër) 

En3 

Teoria e informacionit Mk3 

Përpunimi digjital i sinjaleve Mk 2 

Mikrovalët dhe antenat  (Antenat- programi i vjetër) En 3 

Programimi në internet Ma 2 

Sistemet transmetuese (Sistemet telekomunikuese- programi i 

vjetër) 

Pr 1 

Sistemet komutuese Pr 3 

Komunikime optike Ma 1 

Komunikime mobile ( Komunikime mobile dhe rrjet. pa tela 

– programi i vjetër) 

Pr 2 

Televizioni digjital Ma 4 

Bazat e multimedias      (Ne oren 14:00) Ha3 

Transmetimi i të dhënave En 1 

Protokollet komunikuese En 2 

Inxhinieri e softuerit En 1 

Hyrje në bioelektromagnetikë 
Rrjete komunikuese (ne 14:00) 

Ha 4 

 

Departamenti i Automatikës 

  

  

Sistemet e rregullimit automatik ( Bazat e rregullimitt 

automatik 2- programi i vjetër) 

Mk 3 

Simulim dhe modelim Pr 2 

Mikroprocesorët dhe mikrokompjuterët Mk 1 

Dirigjuesit e programueshëm logjik Ha 4 

Sistemet jolineare të rregullimit Ma 4 

Sensorët dhe aktuatorët ( sendorët dhe teknika matëse- 

progra. i vjetër) 

Ma 2 

 

 

Elektroenergjetika (Shndërrimi i energjisë -Programi i vjet.) Ma 2 

Fushat  dhe  valët  EM  (Teoria  e fushave  elektromagnetike  - 

Programi i vjetër) 

Ma 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sistemet digjitale te rregullimit                                                      Pr 1 
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Bazat e robotikës En 2 

Bazat e inteligjencën artificiale (Hyrje në inteligjencën 

artificiale- programi i vjetër) 

Ha 1 

Dirigjimi në kohën reale En 3 

Instrumentacioni matës Ma 3 

 
Departamenti i Sistemeve Elektroenergjetike 

 

   

 
Makinat elektrike (Makina elektrike 1) Ha 2 

Bartja dhe shpërndarja e energjisë elektrike Pr 3 

Rrjetet elektrike En 2 

Instalimet elektrike Mk 1 

Elektronika energjetike    (Ne oren 14:00) Ha3 

Prodhimi i energjisë elektrike Ha 1 

Mbrojtjet dhe pajisjet (Mbrojtja rele- programi i vjetër) Ha 2 

Tregu i energjisë elektrike Ma 4 

Burimet e renovueshme Ma 4 

 
Dinamika e sistemeve elektroenergjetike 

En 
3 

 
Aplikacionet softuerike në elektroenergjetik 

En 3 

  

 
Departamenti i Elektroenergjetikës industriale 

 

   

Makinat elektrike (Makina elektrike 1) Ha 2 

Bartja dhe shpërndarja e energjisë elektrike Pr 3 

Rrjetet elektrike En 2 

Instalimet elektrike Mk 1 

Elektronika energjetike    (Ne oren 14:00) H3 

Ngasje elektrike (Ngasjet elektromotorike) Ma 3 

Elektronika energjetike 2    Rregullimi i ngasjeve ( prog. i vjet) Ha 1 

Automatizimi në industri    (Kompjuterë e procesit) Ma 4 

Zbatime të kontrollit të ngasjeve Ma 4 

Sistemet për furnizim të pandërprerë Mk 1 

Tërheqje elektrike Ha 2 

 
Departamenti i Elektronikës 

 

   

Komponentet elektronike En 2 

Elektronika analoge En 2 

Elektronika digjitale En3 

Elektronika energjetike 
(Ne oren 14:00) 

 
Ha3 

Optoelektronika Pr 3 
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Sensorët dhe aktuatorët ( sendorët dhe teknika matëse- 

progra. i vjetër) 

Ma 2 

Mikroelektronika Pr 2 

Mikroprocesorët dhe mikrokompjuterët Mk 1 

Telekomunikacionet Ma 2 

Bazat e multimedias Ma 3 

Instrumentacioni matës Ma 3 

 
Departamenti i Kompjuterikës 

 

Elektronika  (Elektronika 1 - programi i vjetër) (Ne oren 
14:00) 

 
Pr 3 

Matematika 3 (Matematika diskrete) Mk 2 

Sinjalet dhe sistemet Ha 3 

Bazat e të dhënave Ma 2 

Programimi i orientuar në objekte Pr 2 

Interneti Mk 1 

Arkitektura e kompjuterëve (Arkitek. dhe organ.i komp. 

(Programi i vjetër) 

En 4 

Rrjetet kompjuterike Ma 4 

Siguria e të dhënave Ha 2 

Komunikimi njeri kompjuter Ha4 

Menaxhmenti & 

1. Menaxhmenti 

2. Menaxhimi i projekteve (programi i ri) 

Sh2 

Mikroprocesorët dhe mikrokompjuterët Mk 1 

Sistemet operative ( ne oren 14:00) Mk 2 

Dizajni dhe analiza e algoritmave Ha 4 

Përpunimi digjital i sinjaleve (Procesim digjital i sinjaleve) Mk2 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s 
 

 
Teoria e informacionit                                                                   Mk3 

 

Programimi në internet    Ma 2 

Inxhinieri e softuerit En 3 

Programimi i distribuar Ha 3 

Web shërbimet Ma 4 

Grafika kompjuterike Pr 2 

Telekomunikacionet &Qarqet Komunikuese analog Bazat 

e telekomunikacionit 2 & (Programi i vjetër) 

Ma 3 

Bazat e inteligjencën artificiale Ha 1 

Sisteme e ndërfutura Mk 2 
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